

## RTU studiju kurss "Riska analīze un preču kontroles organizēšana"

22000 Inženierekonomikas un vadības fakultāte

**Vispārējā informācija**

Kods	IMP316
Nosaukums	Riska analīze un preču kontroles organizēšana
Studiju kursa statuss programmā	Obligātais/Ierobežotās izvēles
Atbildīgais mācībspēks	Aivars Vilnis Krastiņš - Doktors, Viesprofesors
Mācībspēks	Jānis Veinbergs - Augstskolas darbinieks ar uzņēmuma līgumiem
Apjoms daļās un kredītpunktos	1 daļa, 3.0 kredītpunkti
Studiju kursa īstenošanas valodas	LV
Anotācija	Riska analīze un preču kontroles organizēšana ir mācību priekšmets, kas dod priekšstatu par muitas darbības un kontroles pasākumu sistēmu, kas balstīta uz riska analīzi un palīdz studentiem izprast muitas kontroles mehānisma darbību.
Mērķis un uzdevumi, izteikti kompetencēs un prasmēs	Riska analīze un preču kontroles organizēšana ir mācību priekšmets, kura noslēgumā students pārzinās informatīvi analītiskā darba organizāciju un pamatprincipus, spēs veikt riska analīzes darba plānošanu, pārzinās ES vadlīnijas riska vadīšanā muitas jomā un riska analīzes piemērošanu. Muitas noteikumu pārkāpumu novēršanas struktūrvienībās Latvijas muitā.
Patstāvīgais darbs, tā organizācija un uzdevumi	Katras tēmas ietvaros studentam papildus lekciju materiālam jāizmanto literatūra, starptautiskie reģionālie un nacionālie normatīvie dokumenti, jārisina praktiski uzdevumi, jāveic situāciju analīze, jāizpilda testi un kontroldarbi.
Literatūra	Starptautiskie normatīvie dokumenti (KIOTO, CMR, TIR, ATA un CITES konvencijas). ES Muitas kodekss (EEK regula Nr. 2913/92). ES Modernizētais Muitas kodekss (EEK regula Nr. 450/2008) ES Muitas kodeksa piemērošanas noteikumi (EEK regula Nr. 2454/93). ES Muitas tarifu atvieglojumi (EEK regula Nr. 918/83). LR Muitas likums, stājies spēkā 01.05.2004. Likums „Par Valsts ieņēmumu dienestu”, „Latvijas Vēstnesis”, Nr.105, 1993. A.Gulbis, A.Čevers, Muitas darbības pamati, RTU, R, 2006. ES, PTO un LR normatīvie dokumenti internetā.
Nepieciešamās priekšzināšanas	Zināšanas muitas likumdošanā, datormācībā, muitas darbības pamatos, harmonizētajā sistēmā, ētikā, saskarsmes psiholoģijā

**Studiju kursa saturs**

Saturs	Pilna un nepilna laika klātienēs studijas		Nepilna laika neklātienēs studijas	
	Kontakt stundas	Patstāv. darbs	Kontakt stundas	Patstāv. darbs
Riska analīzes mērķi un uzdevumi	4	0	0	0
Informatīvi analītiskā darba organizācija un pamatprincipi	4	0	0	0
Informācijas raksturs un veidi	4	0	0	0
Informācijas izvērtēšanas kritēriji	4	0	0	0
Riska analīzes darba plānošana	4	0	0	0
Apdraudējuma noteikšana	4	0	0	0
Eiropas Savienības vadlīnijas riska vadīšanā muitas jomā	4	0	0	0
Riska analīze Muitas noteikumu pārkāpumu novēršanas struktūrvienībās Latvijas muitā	4	0	0	0
<b>Kopā:</b>	<b>32</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

**Sasniedzamie studiju rezultāti un to vērtēšana**

Sasniedzamie studiju rezultāti	Rezultātu vērtēšanas metodes
Izprot riska analīzes mērķus un uzdevumus, pārzina informatīvi analītiskā darba organizāciju un pamatprincipus.	Tests.
Prot noteikt informācijas raksturu un veidus, kā arī informācijas izvērtēšanas kritērijus.	Tests.
Spēj veikt riska analīzes darba plānošanu un noteikt iespējamus apdraudējumus.	Tests. Kontroldarbs
Pārzina Eiropas Savienības vadlīnijas riska vadīšanā muitas jomā.	Tests.
Pārzina riska analīzi Muitas noteikumu pārkāpumu novēršanas struktūrvienībās Latvijas muitā.	Tests. Kontroldarbs.

**Studiju kursa plānojums**

Daļa	KP	Stundas			Pārbaudījumi		
		Lekcijas	Prakt d.	Laborat	Ieskaite	Eksām.	Darbs
1.	3.0	1.0	1.0	0.0	*		